
Lázně Kynžvart
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Mariánské Lázně GPS souřadnice: 50.010581N, 12.624737E

Nadmořská výška: 637 m n. m. První pís. zmínka: 972 (1052 let) Katastrální výměra: 3 257 ha

Počet obyvatel: 1 401 PSČ: 354 91

Adresa URL: www.laznekynzvart.cz

Současnost obce Lázně Kynžvart
Lázně Kynžvart jsou jedny z nejvýznamnějším přírodních lázní pro léčbu nemocí dýchacích
cest u dětí. Dominantou města je na západním svahu položená lázeňská čtvrť, která vděčí za
svůj vznik třem darům přírody: blahodárnému klimatu, minerálním pramenům a ložiskům slatiny v
okolí. Do roku 1950 se zde po dobu skoro 100 let léčili dospělí, nyní však jsou lázně určeny jen dětským
pacientům, trpícím problémy horních cest dýchacích a kožních onemocnění.
V k.ú. Kynžvart jsou tři prameny mající osvědčení Ministerstva zdravotnictví České republiky o tom,
že jsou přírodním léčivým zdrojem minerální vody. Pramen Richard, Nová Marie (S-4) a Nový Viktor
(S-5), (427/2001 Sb.).
Pramen Richard má příjemně osvěžující chuť. Teplota vody je 8,8 °C. Jedná se o přírodní
prostou kyselku hydrogenuhličitano-sírano-vápenohořečnatého typu silně hypotonickou. Pramen je vyveden
do pitného pavilónku.
Kromě toho je ještě jímán pramen Helena.
Město Lázně Kynžvart je členem dobrovolného svazku venkovských obcí mikroregionu
Mariánskolázeňsko jehož členové jsou obce Stará Voda, Dolní Žandov, Tři Sekery, Valy, Velká
Hleďsebe a Drmoul.
V obci se nachází městský úřad, pošta, městská knihovna, mateřské i základní školy, dům s
pečovatelskou službou, fungují zde sportovní oddíly fotbalu a házené, drobní živnostníci a podnikatelé a
další.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/84/lazne-kynzvart/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 17:10:07


